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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

تظاهرات در مقابل تلگرافخانه
روزنامه خراسان در شماره 1064به تاریخ 
13 اسفند ماه 1331 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: بمنظور پشتیبانی از دولت 
از ساعت 9 صبح پریروز تظاهراتی از طرف 
عده  شرکت  با  بیرجند  شعبه  ایران  حزب 
زیادی از طبقات مختلف برپا بود و بیاناتی هم 
بوسیله بلندگوی سیار حزب ایران در مقابل 
تلگرافخانه و خیابانها ایراد و تلگرافاتی هم به 

مقامات مرکزی مخابره کرده اند.

رویداد

تقاطع سه راهی ارسک روشن می شود
پروژه روشنایی تقاطع مسجد ابوالفضل )ع( و تقاطع سه 
راهی ارسک در محور بشرویه تا پایان امسال اجرایی 
می شود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بشرویه گفت: روکش آسفالت شش کیلومتر و اجرای 
عملیات آسفالت حفاظتی فوگسیل در محورهای 
روستایی حوزه این شهرستان از دیگر اقداماتی است 
که در سال 97 عملیاتی و اجرایی خواهد شد. »محمد 
خیری« از اتمام عملیات تبدیل یک دستگاه آبنما به پل 
در راه روستایی بشرویه - رقه خبر داد و افزود: درباره 
افزایش ارتقای ایمنی و نگهداری محورهای مواصلاتی 
و به منظور رفاه حال کاربران جاده ای، تبدیل چهار 
دستگاه آبنما به پل در راه های روستایی به اتمام رسید و 
تبدیل دو آبنمای دیگر در دست اجراست. وی رسیدگی 
مناسب به راه های اصلی و فرعی و روستایی بشرویه را 

نیازمند اعتبارات استانی بیشتر بیان کرد.

هوا از فردا گرم می شود
مطابق با الگوی نقشه ها و تصاویر ماهواره های هواشناسی 
با عبور سامانه بارشی، شرایط جوی نسبتا آرام و یکنواخت 
همراه با سرما و یخبندان شبانه تا اواخر وقت امروز بر استان 
حاکم است. کارشناس هواشناسی استان گفت: به لحاظ 
دمایی، از فردا روند افزایش دما در منطقه آغاز می شود و 
تا اوایل هفته آینده تداوم خواهد داشت. »لطفی« افزود: 
طی 24 ساعت گذشته حاجی آباد با ثبت 21.4 میلی متر 
بارندگی بیشترین میزان بارش ها را به خود اختصاص داد 
و ارتفاع برف در آن 12 سانتی متر گزارش شده است. به 
گفته وی، بیشترین میزان بارندگی از ابتدای سال زراعی 
جاری تا ساعت 30: 9 روز گذشته در فتح آباد فردوس به 

میزان 123.2 میلی متر ثبت شد.

* بازنشسته تامین اجتماعی هستم، با حقوق نه 
چندان و با یک دختر و پسر دم بخت. با حقوقی که 
می گیرم از پس تامین هزینه ها بر نمی آیم و روزهای 
آخر ماه را به سختی می گذرانم. در این شرایط 
نه سرمایه ای دارم که صرف اشتغال پسرم کنم و 
نه پولی که برای دخترم جهیزیه تامین کنم. چرا 
مدیران تامین اجتماعی برای معیشت امثال من 
متناسب با نرخ تورم واقعی و آن چه در بازار می گذرد 

اقدام نمی کنند؟
* چند روز پیش در قاین گوشت گرم تنظیم بازار 
توزیع شد در حالی که برنامه ریزی برای توزیع 
انجام نشده بود. عده ای به صورت  مناسب آن 
خانوادگی گوشت می گرفتند و عده ای هم در پایان 
بعد از ساعت ها انتظار دست خالی به خانه رفتند. 
چرا مسئولان برای این کار برنامه ریزی نمی کنند 
تا همه از مزایای آن برخوردار شوند؟ به عنوان مثال 
کارت ملی سرپرست خانوار را ملاک قرار دهند تا 

گوشت ها بین همه توزیع شود.
* از نیروهای راهداری که در شب های گذشته و در 
هوای سرد در جاده بیرجند – قاین به برف روبی و 

شن پاشی مشغول بودند بسیار متشکرم.
* وقتی عده ای چه در استان و چه در خارج از استان 
آن قدر متبحر شده اند که مواد سوختی را حتی از 
خود دولت بهتر به خارج کشور می فروشند به آن ها 
مجوز این کار داده شود تا با سودی منصفانه به جای 

قاچاق، مواد سوختی را صادر کنند. 
* نمایندگان مجلس و از جمله نمایندگان خراسان 
جنوبی به جای افزایش مالیات کسبه با مشورت 
افراد خبره که ثروتمند نیستند فکری به حال قانون 
مالیات بر خانه های خالی بردارند. کسی که چند 
خانه دارد حتما نیازمند نیست ضمن آن که سرمایه 
داران مجبور خواهند شد در زمینه های سازنده 

سرمایه گذاری کنند. 
* مدتی است چراغ های روشنایی حد فاصل چهار 
راه غفاری تا نیروگاه برق سابق خاموش شده و شب 

ها این مسیر تاریک است.
* شش واحد مسکونی در خیابان قائم غربی 12 
نهبندان واقع است که برای آن علمک گاز نصب نشده 
است و از علمک کوچه فرعی آن گاز تامین می شود! 

تکلیف واحدهای مسکونی این خیابان چیست؟
* در راهروی برخی اداره های مرکز استان یک میز و 
صندلی قرار دارد که روی تابلو نوشته شده است میز 
خدمت، اما فردی در محل، دیده نمی شود. دلیل به 
کار بردن میز خدمت چیست؟ میز و صندلی خالی 

که نمی تواند ارائه دهنده خدمات به افراد باشد.

افتتاح کتابخانه محمد رسول ا... )ص( بندان
کتابخانه عمومی محمد رسول ا...)ص( روستای بندان نهبندان طی 
مراسمی به بهره برداری رسید. »رضایی« مدیر کل کتابخانه های عمومی 
گفت: ساخت این کتابخانه  به دلیل تخصیص نیافتن مناسب اعتبارات، 
حدود 10 سال طول کشید اما با 400 میلیون ریال کمک بنیاد علمی 
آموزشی قلم چی، کار شتاب گرفت. »محسنی«، نماینده بنیاد علمی 
آموزشی قلم چی نیز گفت: کتابخانه روستای بندان با حدود دو هزار جلد 
کتاب و امکاناتی از جمله اینترنت، سامانه جست و جوی کتاب، امکانات 
گرمایشی و سرمایشی و ... نیازهای یک کتابخانه استاندارد با کتابخانه های 
شهری مطابقت می کند. سردار »قاسمی« فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 
هم گفت: باید به دنبال تحصیل، مطالعه و کتاب خوانی باشیم و اکنون که 
کتاب و کتابخانه رایگان فراهم شده است به نحو شایسته  از آن بهره ببریم. 
حجت الاسلام والمسلمین »خزاعی«، امام جمعه نهبندان نیز توصیه کرد: 
چنان چه در روزهای شروع به کار کتابخانه، حضور مراجعان کمرنگ بود، 

مسئولان کتابخانه ها برای رفع مشکل آسیب شناسی کنند.

امکانات مخابراتی در 90 درصد روستاهای استان
حـدود 90 درصـد نقـاط روسـتایی اسـتان از مزایـای شـبکه هـای 
مخابراتـی بهـره مـی بـرد. مدیـر عامـل شـرکت مخابرات بـا بیـان این 
 کـه 89 درصـد نقـاط روسـتایی دارای سـکنه اسـتان از امکانـات 
مخابراتـی بهـره مند شـده اسـت، افـزود: تلفـن همـراه در جـاده های 
اصلـی اسـتان پوشـش 100 درصـدی دارد. »عیـدی زاده« گفـت: 
365 هـزار و 453 خـط تلفـن ثابـت در اسـتان وجـود دارد کـه از این 
تعـداد 277 هـزار و 252 خـط مشـغول بـه  کار اسـت. وی دربـاره 
تشعشـعات ناشـی از نصب دکل هـای BTS اظهـار کرد: نصـب و بهره 
برداری از این آنتن ها مطابق با آخرین اسـتانداردهای دنیاسـت و نه 
تنها جـای نگرانی وجـود ندارد بلکـه می تـوان از مزایـای آن به خوبی 
بهره مند شـد. به گفته وی، 85 درصد جمعیت روسـتایی اسـتان زیر 
پوشـش شـبکه تلفـن همـراه و 171 روسـتا هـم از اینترنـت پرسـرعت 
برخـوردار اسـت.  همچنین پنـج هـزار و 905 کیلومتر فیبـر نوری در 

اسـتان اجرا شـده اسـت.

تشکیل دبیرخانه سیمای اقتصاد
دبیرخانــه ســیمای اقتصــاد خراســان جنوبــی در اتــاق بازرگانــی 
بیرجنــد تشــکیل شــد. رئیــس کمیســیون صنعــت، معــدن و تجــارت 
اتاق بازرگانــی بیرجنــد در جلســه هماهنگی تشــکیل ایــن دبیرخانه 
گفــت: یکــی از برنامه هــای  پیــش رو ایــن اســت کــه بــا همــکاری 
رســانه ها بــه ویــژه رســانه ملــی فرصت هــا، ظرفیت هــا و انتظــار 
واحدهــای تولیــدی خراســان جنوبی را بیــش از گذشــته بیــان کنیــم 
و بــه گــوش متولیــان امــر برســانیم. بــه گفتــه »صبــاغ زاده« 280 
واحــد صنعتــی و بیــش از هــزار و 500 واحــد کشــاورزی فعــال در 
خراســان جنوبی وجود دارد. »خیریه« رئیس کمیســیون کشــاورزی 
ــار  ــز اظه ــد نی ــاورزی بیرجن ــادن و کش ــع، مع ــی، صنای ــاق بازرگان ات
کــرد: در معرفــی بخــش کشــاورزی اســتان مــی تــوان از مســائل و 
موضــوع هایی چــون کمبــود آب، بهــره وری آب، آبیاری تحت فشــار، 
ــزارش  ــر گ ــکلات دیگ ــا و مش ــیاری از نیازه ــه ای و بس ــت گلخان کش

ــرد. ــه و روی آن کار ک ــانه ای تهی رس

همان شرکت هایی که حقوق معوقه کارگر را نمی دهند رتبه نیز می آورند، 
که این مسائل باید بررسی و رفع شود. نماینده ولی فقیه روز گذشته در 
دیدار معاون وزیر صمت ضمن بیان این مطلب با اشاره به معوق ماندن 
حقوق کارگران گفت: برخی از واحدهای تولیدی فقط با چند درصد 
ظرفیت خود فعالیت می کنند. حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا 
عبادی« افزود: امروز یک عده بیکار و یک عده بدتر از بیکار هستند، زیرا 
برخی از شرکت ها حقوق معوقه کارگر را پرداخت نمی کنند و آن ها نیز 
جرئت بیان آن را ندارند، بنابراین نه می توانند کار را رها کنند و نه  ادامه 
دهند. وی ادامه داد: در شرایطی که در خراسان جنوبی خشکسالی 20 
ساله حکمفرماست صنایع معدنی مهم ترین سرمایه این منطقه است. 
وی با تاکید بر توجه به مسائل مرزی و بیکاری روستاییان گفت: در حالی 
شاهد استخراج معادن هستیم که سهم مردم صدای ماشین ها و گرد و 

خاک ناشی از فعالیت در معادن است. از سویی صنایع تبدیلی در کنار 
معادن وجود ندارد، بنابراین سهم مردم و بهره بردن از معادن بسیار ناچیز 

است. امام جمعه بیرجند افزود: باید به بخش خصوصی فرصت دهیم و 
در صنایع تبدیلی برای مردم و همچنین برای روستاییانی که توان آمدن 
به شهر را ندارند، شغل ایجاد کنیم. وی تصریح کرد: مشاهده می شود 
همان شرکت هایی که حقوق معوقه کارگر را نمی دهند و به این صورت 
کارشان را پیش می برند، رتبه نیز می آورند، بنابراین چنین مسائلی باید 
بررسی و حل شود. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صمت نیز گفت: 
استخراج مواد معدنی کشور در اول انقلاب سالانه 19میلیون تن بود که به 
400 میلیون تن رسیده است. »سرقینی« با اشاره به این که سال گذشته 9 
میلیارد دلار صادرات معدنی و صنایع معدنی داشتیم افزود: امسال هدف 
گذاری صادرات بیشتر از این رقم است. وی رشد صنایعی از قبیل کاشی، 
سرامیک و شیشه را یادآور شد و گفت: در زمینه فولاد هم سال گذشته با 

پشت سر گذاشتن فرانسه و ایتالیا رتبه دهم دنیا را کسب کردیم.

کنایه نماینده ولی فقیه به معاون وزیر صمت: 

شرکت هایی حقوق کارگر را نمی دهند اما تشویق می شوند!

ادامه توزیع برنج تنظیم بازار
100 نقطه  از  22 بهمن در بیش  راهپیمایی 
شورای  رئیس  شد.  خواهد  برگزار  استان 
خراسان  جنوبی  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی 
گفت: راهپیمایی 22 بهمن در بیرجند از ساعت 
9 صبح از میدان شهدا آغاز و به میدان قدس 
ختم می شود و در این مراسم حجت الاسلام 
سخنرانی  اطلاعات  وزیر  والمسلمین»علوی« 
خواهد کرد. حجت الاسلام »ملایی« از برگزاری 

مراسم مهمانی لاله ها در بیش از 460 گلزار 
شهید خبر داد و افزود: این مراسم در مرکز استان 
در قطعه یک و دو گلزار شهدا برگزار می شود. 
وی با اشاره به اجرای سه هزار و 556 عنوان 
برنامه فرهنگی و عمرانی در دهه فجر اظهار کرد: 
کرسی های آزاداندیشی، برگزاری شب شعر و 
خاطره و برپایی نمایشگاه دستاوردهای انقلاب 

از جمله این برنامه هاست.

هندی  قالب  در  بازار  تنظیم  برنج  نوع  سه 
حال  در  تایلندی  و  هومالی  هندی   ،1121
توزیع است که به دلیل توزیع از چند ماه گذشته 
استقبال مردم از این قلم کالا کمتر است. به 
بازرگانی  توسعه  مدیر  ما،  خبرنگار  گزارش 
سازمان جهاد کشاورزی گفت: برنج ها با قیمت 
تومان،   600 و  هزار  پنج  گرم  کیلو  هر  های 
چهار هزار و 300 تومان و هفت هزار و 400 

»بیجاری«،  گفته  به  می شود.  عرضه  تومان 
جلسه ای روز گذشته برگزار شد تا درباره روند 
توزیع کالا برنامه های بهتری مطرح شود. وی 
درباره توزیع گوشت قرمز تنظیم بازار افزود: 
ممکن است هر زمان از مرکز تماس گرفته و 
سهمیه گوشت برای توزیع در استان اعلام شود 
تنظیم  قرمز  گوشت  توزیع  زودی  به  بنابراین 

بازار خواهیم داشت.

راهپیمایی 22 بهمن در 100 نقطه استان
وزیر اطلاعات در بیرجند سخنرانی می کند


